
 
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-02/20-08/01 

URBROJ: 376-04-20-9 

Zagreb, 23. travnja 2020. 

 

Na temelju članka 8. stavka 1. točke 3. i članka 10. stavka 1., a u vezi s člankom 19. stavkom 1. Zakona 

o poštanskim uslugama (NN br. 144/12, 153/13, 78/15 i 110/19), u postupku donošenja odluke o 

obavljanju zamjenskih poštanskih usluga povodom prijave za obavljanje zamjenskih poštanskih usluga 

davatelja poštanskih usluga FumaPRINT d.o.o., Repušnica, Gajeva 117, OIB: 12945681643, Vijeće 

Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti na sjednici održanoj 23. travnja 2020. donosi  

 

 

ODLUKU 

 

 

I. Utvrđuje se da je FumaPRINT d.o.o., Repušnica, Gajeva 117, OIB: 12945681643, davatelj 

zamjenskih poštanskih usluga u unutarnjem prometu, na području: Brodsko-posavske, 

Bjelovarsko-bilogorske, Sisačko-moslavačke i Zagrebačke  županije. 

 

II.  FumaPRINT d.o.o., obavlja sljedeće zamjenske poštanske usluge: 

- usluge prijama, usmjeravanja, prijenosa i uručenja pismovnih pošiljaka mase do 2 kilograma. 

 

III. Utvrđuje se davatelju poštanskih usluga FumaPRINT d.o.o. obveza računovodstvenog 

razdvajanja iz članka 47. Zakona o poštanskim uslugama.  

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 25. veljače 2020. 

urednu prijavu davatelja poštanskih usluga FumaPRINT d.o.o., Repušnica, Gajeva 117, OIB: 

12945681643 (dalje: FumaPRINT) za obavljanje zamjenskih poštanskih usluga u unutarnjem prometu, 

na području Brodsko-posavske, Bjelovarsko-bilogorske, Sisačko-moslavačke i Zagrebačke  županije, 

u skladu sa člankom 18. Zakona o poštanskim uslugama (NN br. 144/12, 153/13, 78/15 110/19; dalje: 

ZPU).  

 

Zamjenske poštanske usluge, u skladu s odredbama članka 16. ZPU-a, su poštanske usluge iz članka 

15. stavka 2. točke 1., 2. i 3. ZPU-a koje mogu odstupati od uvjeta univerzalne usluge, kao što su 

obveza dnevne dostave ili obavljanje usluga na cijelom području države, ali sa stajališta korisnika 

mogu se smatrati uslugama unutar opsega univerzalne usluge, jer su u dostatnoj mjeri zamjenjive 

univerzalnom uslugom. Na temelju podnesene prijave, sukladno članku 19. ZPU-a, HAKOM 

procjenjuje radi li se o zamjenskim poštanskim uslugama, uvažavajući pritom značajke prijavljenih 

poštanskih usluga, njihovu uporabnu svrhu sa stajališta korisnika poštanskih usluga i cijenu usluge. 

Ako iz prijave proizlazi da su poštanske usluge, za koje je prijava podnesena usluge iz članka 16. 

stavka 1. ZPU-a, HAKOM donosi odluku o obavljanju zamjenskih poštanskih usluga. 

 

Prije donošenja ove odluke, u provedenom postupku nakon zaprimljene uredne prijave, HAKOM je 

sukladno članku 19. ZPU-a zatražio stručno mišljenje Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje: 

AZTN).  

 



 

ATZN u dostavljenom stručnom mišljenju od 1. travnja 2020. nema primjedbi na Prijavu FumaPRINT 

za obavljanje zamjenskih poštanskih usluga.  

 

HAKOM je temeljem podnesene uredne prijave za obavljanje zamjenskih poštanskih usluga 

FumaPRINT proveo postupak u kojem je temeljem dostavljene dokumentacije utvrđeno da se radi o 

zamjenskim poštanskim uslugama iz članka 16. stavka 1. ZPU-a. FumaPRINT je stekla pravo 

obavljanja usluga prijama, usmjeravanja, prijenosa i uručenja pismovnih pošiljaka mase do 2 

kilograma na području Brodsko-posavske, Bjelovarsko-bilogorske, Sisačko-moslavačke i Zagrebačke 

županije.  

 

Dostavljena dokumentacija i Opći uvjeti za obavljanje zamjenskih poštanskih usluga FumaPRINT 

sadrže razvidne pokazatelje u kojoj mjeri prijavljene zamjenske poštanske usluge odstupaju od uvjeta 

univerzalne usluge te se smatra da sadrže kvantitativne i kvalitativne pokazatelje o području obavljanja 

usluga i o rokovima za uručenje pošiljaka. 

 

Vezano za određivanje obveza davatelja usluge, odredbama ZPU-a propisana je obveza davatelja 

zamjenskih poštanskih usluga za računovodstvenim razdvajanjem. Člankom 47. stavcima 1. i 2. ZPU-

a određeno je da davatelj poštanskih usluga, koji uz poštanske usluge obavlja jednu ili više drugih 

poslovnih aktivnosti, mora obavljati računovodstveno razdavanje na način da se mogu utvrditi prihodi 

ostvareni od poštanskih usluga odvojeno od prihoda ostvarenih od jedne ili više drugih poslovnih 

aktivnosti. Davatelj poštanskih usluga koji obavlja zamjenske poštanske usluge mora obavljati 

računovodstveno razdvajanje na način da se mogu utvrditi prihodi ostvareni od tih poštanskih usluga 

odvojeno od prihoda ostvarenih od ostalih poštanskih usluga, po vrstama usluga i proizvodima.  

 

Slijedom navedenog, a u skladu s člankom 8. stavkom 1. točkom 3., člankom 10. stavkom 1. i člankom 

19. ZPU-a, odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka. 

 

 

 

 PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 Tonko Obuljen 

Dostaviti: 

    1. FumaPRINT d.o.o., Gajeva 117, 44319 Repušnica – UP – preporučeno s povratnicom 

    2. U spis 


